

## ØLHOLM VANDVÆRK.

### REFERAT FRA ORDINÆR GENERALFORSAMLING DEN 14. MARTS 2019.

Til stede var 19, heraf 15 stemmeberettiget.

Velkomst ved formanden, der foreslog Niels Wind som dirigent. Der var ikke andre forslag, og Niels var valgt.

#### 1) **Valg af dirigent:**

Niels valgt. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og således beslutningsdygtig.

Generalforsamlingen fortsatte efter vedtægternes dagsorden.

#### 2) **Bestyrelsens beretning:**

Formanden aflagde beretning. Af beretningen fremgik:

Der var 2 nye tilslutninger. Vi har 438 målere på 430 forbrugere.

Udpumpet vandmængde i 2018 48.123 m<sup>3</sup> – en stigning på ca. 5.000 m<sup>3</sup>.

En svindprocent på ca. 4,5% - solgt 45.975 m<sup>3</sup> (2017 40.883 m<sup>3</sup>) – en stigning på 12%.

Omtale af vor ny hjemmeside med de muligheder det giver.

Orientering om løbende ledningsreparationer i 2018.

Problemer med kimtal i 2017 blev løst ved at tage 2 boringer ud af drift. Disse bliver nu lukket permanent.

Orienterede om yderligere vandanalyser for pesticider og nyt kontrolprogram samt nye regler (BNBO) om sprøjtning omkring drikkevandsboringer.

Takstblad ændres i 2019 – m<sup>3</sup> pris kr. 6,10 – fast afgift kr. 700 – målerafgift kr. 250 + afgifter og moms.

Orienterede om mulig sammenkobling med andre vandværker som kommunen er meget interesseret i. Vil på kort sigt øge forsyningssikkerheden.

Efter uddybende kommentarer blev beretningen enstemmigt godkendt.

#### 3) **Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse:**

Kassereren gennemgik regnskabet udvisende et resultat på -12 tkr.

Der var ingen spørgsmål til regnskabet som blev enstemmigt godkendt.

#### 4) **Driftsbudget for det kommende år forelægges til godkendelse:**

Bestyrelsen lagde op til et driftsbudget for 2019 udvisende et resultat på -10 tkr.

Likviditeten anses for værende tilstrækkelig, da der er større afskrivninger end afdrag på anlægslån.

Der var ingen spørgsmål til budgettet som blev enstemmigt godkendt.

**5) Behandling af indkomne forslag:**

Forslag fra vandværkets bestyrelse som har været tilgængelig på vandværkets hjemmeside blev omdelt. Forslaget omhandler overgang til fjernaflæsning af vandmålere ved montering af digitale vandmålere med indbygget sender samt udstyr til modtagelse og behandling heraf, en samlet investering disponeret til at udgøre ca. 800 tkr.

Formanden gav generalforsamlingen tid til at læse forslaget hvorefter han gennemgik fordele ved den nye teknik. Dette blev uddybet af vandværkets driftsansvarlig med yderligere detaljer. Efter en god debat blev forslaget der giver bestyrelsen accept til at sætte gang i investeringen og optage de nødvendige lån hertil enstemmigt vedtaget.

Der var kommet et forslag mere som ikke kunne bringes til afstemning, da det var imod vandværkets regulativ (Fællesregulativ for Hedensted Kommune). Dirigenten afviste forslaget som kunne behandles under eventuelt.

**6) Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen:**

Bjarne Uhrskov, Karsten Boldt Hansen og Torben Nielsen genvalgt.

Bestyrelsen udgør herefter:

Bjarne Uhrskov, Per Nørskov, Torben Nielsen, Karsten Boldt og Jens Frederiksen.

Som suppleant Jesper Wentzlau genvalgt.

**7) Valg af 2 revisorer og suppleant til revisorerne:**

Som revisorer blev genvalgt af

Vagn Lindorf og Niels Wind.

Som suppleant Ejlif Mathiasen genvalgt.

**8) Eventuelt**

Under eventuelt blev bl.a. drøftet målere, gamle jernrør, ulovlige vandinstallationer (med henvisning til Rørcenter-anvisning 027) samt forslag om, om man ikke ved retablering af fortove og lignende kunne rette op på skæve fliser og skader opstået inden retableringen.

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede generalforsamlingen.

Som dirigent  
  
Niels Wind